§ 3.—Sublata est hoc Senatusconsulto dubitatio eorum, qui adire hereditatem recusare seu metu litium, seu praetextu metus censuerunt.

§ 4.—Quamquam autem Senatus subventum voluit heredibus, subvenit tamen et fideicommissario; nam in eo, quod heredes, si conveniantur, exceptione uti possunt, heredibus subventum est, in eo vero, quod, si agant heredes, repelluntur per exceptionem, quodque agendi facultas fideicommissariis competit, proculdubio consultum est fideicommissarii.

§ 5.—Hoc autem Senatusconsultum locum habet, sive ex testamento quis heres esset, sive ab intestato, rogatusque sit restituere hereditatem.

§ 6.—In filii quoque familias militis iudicio, qui de castrensi peculio, vel quasi castrensi testari potest, Senatusconsultum locum habet.

§ 7.—Bonorum quoque possessores vel alii successores (12) ex Trebelliano restituere poterunt (13) hereditatem.

§ 8.—De illo quaeritur, an is, cui ex causa fideicomissi restituta est hereditas ex Trebelliano Senatusconsulto, ipse quoque restituendo ex eodem Senatusconsulto transferat actiones. Et Iulianus scribit, etiam ipsum transferre actiones; quod et Maecianus probat, et nobis placet.

§ 9.—Sed et quoties quis rogatus duobus restituere hereditatem, alteri pure vel in diem, alteri sub conditione, suspectam dicit, ei, cui erat rogatus pure vel in diem restituere, interim universam hereditatem restitui, Senatus censuit; quem autem extiterit conditio, si velit alius fideicommissarius partem suam suscipere, transire ad eum ipso iure actiones.

§ 10.—Si filio vel servo herede instituto rogato que restituere hereditatem, dominus vel pater restitut, ex Trebelliano transferuntur actiones; quod est, etiam si suo nomine rogati sunt restituere.

(1) *Taur. según la escritura original; calendis Septembribus, corrección del código Fl., Br.*

(2) *Según enmienda Br.; Anneo, el código Fl.*

(3) *AUTEM, inserta Hal.*

(4) *TRANSFERRETUR, Hal.*

(5) *Hal. y la Vulg.; PERICULOSUM, el código Fl.*

(6) *PLACUIT, Hal. y la Vulg.*

(7) *Hal.; UT, el código Fl.*

(8) *Hal.; HEREDEM, el código Fl.*

tiempos de Nerón, á ocho de las Calendas de Septiembre, siendo cónsules Aneo Séneca y Trebelio Máximo.

§ 2.—Cuyas palabras son estas: «Siendo muy justo que en todas las herencias fideicomisarias, si hubiere pendientes algunos juicios sobre estos bienes, sean por ellos responsables aquellos á quienes fuesen transferidos el derecho y los frutos, más bien que el que le sea perjudicial á cada uno su fidelidad, se determina que las acciones que se suelen dar contra los herederos y á los herederos, no se den ni contra aquellos, ni á aquellos que hubiesen restituído, como se les hubiese rogado, lo encomendado á su fidelidad; sino á aquellos y contra aquellos á quienes en virtud del testamento se les hubiese restituído el fideicomiso, á fin de que en lo sucesivo se confirmen mejor las últimas voluntades de los difuntos».